
 

 PATVIRTINTA 

Telšių vaikų globos namų direktoriaus 

2022 m. sausio 14 d. 

įsakymu Nr. V-4 

 

 VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Vairuotojas. Pareigybės grupė – kvalifikuoti darbuotojai. 

   (pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė) 

 

2. Pareigybės lygis – C 

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), priskiriama pareigybė). 

 

3. Pareigybės paskirtis – Vairuoja, prižiūri vaikų globos namų transporto priemones, laiku ir  

saugiai veža globotinius, darbuotojus į kitas įstaigas ir mokyklas.   

 

4. Pareigybės pavaldumas – Direktoriui. 

 

                                                                   II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos reikalavimus: 

5.1. turėti vairuotojo pažymėjimą A, B, C, D automobilių kategorijai; 

5.2. teisės aktų nustatyta tvarka laiku tikrintis sveikatą, žinoti darbų saugos, priešgaisrinės 

saugos, kelių eismo, pirmosios medicininės pagalbos suteikimo taisyklių reikalavimus;  

5.3. laikytis vidaus tvarkos taisyklių, darbo saugos, priešgaisrinės ir elektros saugos reikalavimų, 

užduoties vykdymui išvažiuoti tik švariu ir techniškai tvarkingu automobiliu;    

5.4. griežtai laikytis darbo drausmės, deramai atlikti savo pareigas, būti punktualiu. 

  

 

 

                                                               III SKYRIUS 

                               ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS  

 

6. Autotransporto priemonės naudojamos tik pagal paskirtį vaikų globos namų reikmėms 

tenkinti. 

7. Vairuotojas atlieka smulkų automobilių remontą. 

8. Nustatytais terminais paruošia automobilius techninei apžiūrai. 

9. Vairuotojui draudžiama vežti daugiau keleivių negu transporto priemonėse įrengtų sėdimų 

vietų. 

10. Reguliariai plauna automobilius ir prižiūri automobilių salonus. 

11. Baigęs darbą vairuotojas privalo automobilį pastatyti į vaikų globos namų garažą, jame  

nepalikti automobilio techninio paso, kelionės lapų, draudimo liudijimo ir kt. dokumentų. 

12. Laiku teikti ataskaitas dėl kuro sunaudojimo. 

13. Racionaliai naudoti degalus, tepalus, transporto priemonės detales bei medžiagas, kitas jam  

perduotas materialines vertybes.  

14. Nevykti į kelionę ir nevežti globotinių, darbuotojų esant pavojingoms eismo sąlygoms. 

15. Nesant važiavimų, atlikti kitus administracijos nurodytus darbus. 

 



 

 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 
 

16. Vairuotojas atsako už automobilio priežiūrą, eksploataciją ir apsaugą. 

17. Atsako už darbų saugos, priešgaisrinės, elektrosaugos keliamų reikalavimų vykdymą. 

18. Atsako už saugų keleivių vežimą. 

      19. Už pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, darbo drausmės pažeidimus atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymuose nustatyta tvarka. 

___________________ 
 

 
 

 

 
 

 

Susipažinau 

____________________________ 

(pareigos)  

____________________________ 

(parašas)  

____________________________ 

(vardas, pavardė)  

____________________________ 

(data)  

 

 


